
IDVT 10168128, Staré Město n. M., rekonstrukce koryta, ř. km 0,360 - 0,620 219160029 

1 

Smlouva o dílo  

 

(dále jen smlouva) 

uzavřená dle § 2586 s následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen občanský zákoník) 
 

Evidenční číslo objednatele:  D952190071 

Evidenční číslo zhotovitele:   

Číslo stavby objednatele:  219160029 

1. Smluvní strany 

1.1. Objednatel: 
Název:     Povodí Labe, státní podnik 

Adresa sídla:    Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

     500 03 Hradec Králové 

 

Statutární orgán:   Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu:  Ing. Petr Martínek, investiční ředitel 

Zástupce pro věci technické:  XXX 

XXX 

XXX 

 
IČ:     70890005 

DIČ:     CZ70890005 

Obchodní rejstřík:   Krajský soud v Hradci Králové, oddíl A, vložka 9473 

 (dále jen jako objednatel) 

 

1.2. Zhotovitel: 

Název:     Multiaqua s.r.o.    

Adresa sídla:    Veverkova 1343/1, Pražské Předměstí,  

500 02 Hradec Králové 
 

Statutární orgán:   Marcela Pavlíčková, jednatel 

     Ing. Lubor Dítě, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu:   Marcela Pavlíčková, jednatel 

     Ing. Lubor Dítě, jednatel 

Zástupce pro věci technické:  XXX  
 

IČ:      60113111     

DIČ:     CZ60113111 

Obchodní rejstřík:    Krajský soud v Hradci Králové, oddíl C, vložka 5596

    

 (dále jen zhotovitel) 



IDVT 10168128, Staré Město n. M., rekonstrukce koryta, ř. km 0,360 - 0,620 219160029 

2 

2. Předmět díla 

2.1. Název akce:  IDVT 10168128, Staré Město n. M., rekonstrukce koryta,  

ř. km 0,360 - 0,620 

2.2. Zhotovitel se zavazuje k vypracování projektové dokumentace dle zadávací dokumentace, 

k výkonu inženýrské činnosti potřebné pro povolení realizace akce a provádění autorského 

dozoru projektanta při realizaci akce, dle níže uvedeného členění dílčích etap: 

I. etapa: Vypracování projektové dokumentace jednostupňové v rozsahu projektové do-

kumentace pro povolení stavby dle přílohy č. 5 vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších 

předpisů a v podrobnostech projektové dokumentace pro provádění stavby dle přílohy č. 6 

vyhl. č. 499/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů (dále jen DSJ). DSJ bude zpracována 

osobou odborně způsobilou dle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných 

architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
ve znění pozdějších předpisů. 

II. etapa: Výkon inženýrské činnosti (dále jen IČ) spočívající zejména v zajištění potřeb-

ných pravomocných povolení pro realizaci stavby. 

III. etapa: Výkon autorského dozoru (dále jen AD) během realizace stavby (čl. 1. odstavec 

D obchodních podmínek). 

2.3. Nedílnou součástí předmětu díla jsou v rámci I. etapy i následující činnosti: 

a) Terénní průzkum v podrobnosti vztahující se k příslušnému stupni projektové doku-
mentace. 

b) Geodetické zaměření. 

c) Ověření technického řešení DUR, a vytvoření podkladu pro majetkoprávní vyrovnání 

(výkup pozemků či zřízení služebnosti). V rámci ověření technického řešení DUR pro-

věří zhotovitel, zda rozsah záborů pozemků nutných pro realizaci stavby dle DUR je 

v souladu s vydaným územním rozhodnutím a je dostatečný pro realizaci stavby, pří-

padně je upraví tak, aby vyhovoval. Na základě tohoto ověření bude zpracován podklad 

pro majetkoprávní vyrovnání. 

d) Prověření vlivu návrhového průtoku nově budovaného koryta na stávající část zatrub-
něné vodoteče včetně vyústění.  Prověření vlivu znamená pasportizaci zatrubněné části 

koryta (provedení fyzické prohlídky zatrubněného úseku, popis případných závad, sta-

ničení zatrubněné části) pro zjištění skutečného stavu a ověření kapacity zatrubněného 

úseku pomocí hydrotechnických výpočtů. 

e) Zpracování podkladů pro žádost o dotaci - zejména technické zprávy (formulář C), kry-

cího listu (formulář G). 

2.4. Zhotovitel se zavazuje, že ve spolupráci se zástupcem objednatele a provozovatele určí 
optimální technické řešení z hlediska nákladů budoucí realizace. 

2.5. Nedílnou součástí předmětu díla jsou v rámci II. etapy i následující činnosti: 

a) v rámci výkonu IČ zhotovitel obstará pravomocná povolení nutná pro zdárnou realizaci 

akce včetně úhrady veškerých správních poplatků souvisejících s vydáním těchto povo-

lení, 

b) zajištění veškerých nutných podkladů, dokladů, stanovisek, vyjádření, správních roz-

hodnutí, apod., to znamená, že zhotovitel zajistí kompletní projednání příslušné jed-

nostupňové dokumentace se všemi dotčenými osobami, správními orgány, především 



IDVT 10168128, Staré Město n. M., rekonstrukce koryta, ř. km 0,360 - 0,620 219160029 

3 

s orgány ochrany přírody, a zapracuje jejich případné připomínky do projektové doku-

mentace, 

c) zajištění veškerých potřebných podkladů z hlediska majetkoprávního, to znamená, 

že zhotovitel v případě potřeby zajistí uzavření adekvátního smluvního vztahu se všemi 
vlastníky stavbou dotčených pozemků a nemovitostí (vzory a forma smluvních vztahů 

bude projednána a odsouhlasena majetkovým odborem objednatele) a zapracuje jejich 

případné připomínky do projektové dokumentace.  

d) zajištění prodloužení platnosti všech povolení či vyjádření nutných k podání žádosti 

o stavební povolení. 

2.6. Zhotovitel provede dílo na základě předaných podkladů a prohlídky v terénu. Podkladem 

pro předmět díla jsou zejména: 

- Projektová dokumentace ve stupni DUR zpracovaná XXX, Atelier - M, Palackého 517, 
547 31 Hronov v 12/2017 pod zakázkovým číslem 41/ÚŘ/2017, 

- Územní rozhodnutí vydané MěÚ Náchod dne 6. 6. 2018 pod č.j. MUNAC 41396/2018, 

které nabylo právní moci dne 29. 6 2018, 

- Aktuální verze Směrnice objednatele „Tvorba a správa geodetické dokumentace“. 

2.7. Součást obsahu smlouvy tvoří obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektu 

ze dne 1. 3. 2018. 

3. Doba plnění díla 

3.1. Předpoklad zahájení prací: listopad 2019 

Zahájením prací se rozumí datum nabytí platnosti a účinnosti této smlouvy. 

3.2. Zhotovitel se zavazuje předat dokončený předmět díla objednateli:  

do 31. 12. 2024 

3.3. Zhotovitel se zavazuje předat výsledky plnění jednotlivých etap v následujících dílčích ter-

mínech: 

I. etapa - DSJ projektová dokumentace jednostupňová:  do 29. 5. 2020 

II. etapa - Výkon inženýrské činnosti:     do 30. 11. 2020 

III. etapa - Výkon AD bude prováděn během realizace stavby, nejpozději: do 31. 12. 2024 

4. Cena díla 

Celková cena za provedení díla se dohodou smluvních stran stanovuje jako smluvní a nejvýše 

přípustná, pevná po celou dobu zhotovení díla a je dána cenovou nabídkou zhotovitele ze dne 
21. 10. 2019 Celková cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran takto: 

Celková cena bez DPH činí 396 000,- Kč, 

slovy: třistadevadesátšesttisíc korun českých bez DPH. 

5. Zvláštní ustanovení 

5.1. Smluvní strany dohodly, že z obchodních podmínek objednatele na zhotovení projektu ne-

platí pro tuto smlouvu o dílo následující ujednání: 



IDVT 10168128, Staré Město n. M., rekonstrukce koryta, ř. km 0,360 - 0,620 219160029 

4 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. A) Vypracování projektové dokumentace 

pro vydání rozhodnutí o umístění stavby (DUR) – body 1 - 14., 

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. B) Vypracování projektové dokumentace 

pro vydání stavebního povolení (DSP) – bod 4.b,  

- čl. 1. Všeobecné povinnosti zhotovitele, odst. C) Vypracování projektové dokumentace 

pro provádění stavby (DPS) – bod 1. 

5.2. Smluvní strany dohodly, že obchodní podmínky objednatele na zhotovení projektu se roz-

šiřují pro tuto smlouvu o dílo o následující ujednání: 

 Čl. 5. Smluvní pokuty  

5.10.  Objednatel není oprávněn uplatnit smluvní pokutu v případě, že nedokončení vý-

konu inženýrské činnosti v termínu dle čl. 3. Doba plnění díla této smlouvy bude 

způsobeno okolnostmi prokazatelně nezaviněnými zhotovitelem – např. nevyjas-

něné majetkoprávní vztahy, prodloužené lhůty správních řízení, aj. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy, případně podpisy svých oprávněných zástupců 

na této smlouvě stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně, vážně, nikoliv pod ná-

tlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

6.2. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran, účinnosti dnem uveřejnění 

v registru smluv. 

6.3. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 
pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků k ní, odsou-

hlasených a podepsaných oběma smluvními stranami. 

6.4. Smlouva je vystavena ve čtyřech vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu 

a každá smluvní strana obdrží po dvou výtiscích.  

 

V Hradci Králové dne …………………   

 

 
 

 

 

 

 

...................................      ...................................... 

   Ing. Petr Martínek      jméno oprávněné osoby  
    investiční ředitel       funkce 


